
        
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
    


  
    
      
      
    

                
          
              Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
              
                Přihlášení


                    
      
  
    
      
      
  
  You must have JavaScript enabled to use this form.




      Username
        

        


      Password
        

        










	Obnovení vašeho hesla



    

  


  
    
      
      
    

  


    

  
              

          


      

        
          
          
        

                        
        
                    
            
                              
                                    
                    
                              
      
  
    
      
      
  
    
      
      
      
        
              [image: 01-lavka-pres-labe-v-nymburce]





              [image: 02-rekonstrukce-negrelliho-viaduktu]





              [image: 03-nova-vyrobni-jednotka-kapalneho-uhlovodiku-dcpd]





              [image: 04-obnova-winternitzovych-automatickych-mlynu-pro-vychodoceskou-galerii-v-pardubicich]





              [image: 05-mestska-plavecka-hala-v-lounech]





              [image: 06-revitalizace-kostela-nanebevzeti-panny-marie-klastera-v-oseku]





              [image: 07-uprava-ohlavi-plavebni-komory-horin]





              [image: 08-prestavba-byvalych-jatek-pro-galerii-plato-v-ostrave]





              [image: 09-silnice-i-20-a-ii-231-v-plzni-plaska-na-roudne-chrastecka-ii-etapa]





              [image: 10-rekonstrukce-zeleznicniho-mostu-na-trati-rumburk-sebnitz]





              [image: 11-biotechnologicky-system-cisteni-dulnich-vod-z-mr1]





              [image: 12-novy-pavilon-p-fakultni-nemocnice]





    




    

  
          




    

  


    

  
                    

                  

                                  

                                                      

          

                  

      

        
              
                
                    
            
                                            
                                    
                    
                      
                              
      
  
    
      
      
	Vyhledávání osob
	Vzdělávání
	Autorizace ČKAIT
	Pro média
	Kontakty



    

  


  
    
  
    
  
      Hledat
        

        








  




    

  
                      
                    

                  

                                  

                          

          

                  

      

          

  
    
    
            

        
                
          

            

              
              
              
                            

                                        
      


  
    
      
      
  



    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          

  ČKAIT


  11. říjen 2022





    Světelný příběh 30 výjimečných staveb nadchl!


  
    TZ 19/2022: Skvělé ohlasy provázely pondělní světelnou instalaci přibližující třicítku výjimečných staveb realizovaných v České republice od roku 1992. Videomapping rozehrál vůbec poprvé členitou fasádu Kongresového centra Praha, aby připomněl 30. výročí České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě i 30 let České republiky. Divákům, mezi nimiž nechyběli ministr dopravy Mgr. Martin Kupka a špičky inženýrských profesí, přiblížil tři desítky pozemních, dopravních, energetických a vodních staveb, jež zvýšily kvalitu života v České republice. A v mnoha případech posunuly hranice možností inženýrských a technických oborů u nás i v zahraničí.


  








    

  ČKAIT


  26. září 2022





    30. výročí ČKAIT připomeneme také originálním videomappingem – 10. října 2022


  
    Naprosto výjimečný zážitek čeká na návštěvníky videomappingu, který jsme společně s renomovanými tvůrci připravili na pondělí 10. října od 19:30 v Kongresovém centru Praha. Přesnější by ale bylo uvést na Kongresovém centru: právě na jeho severní fasádě směrem k Business Centru Vyšehrad (mezi vchody 5 a 6) promítneme originálně pojaté představení 30 nejvýznamnějších staveb realizovaných od roku 1992.

  








    

  ČKAIT


  21. září 2022





    ČKAIT vítá definitivní osvobozující rozsudek nad autorem Trojské lávky


  
    S argumenty, které na obhajobu obou osob obžalovaných v kauze tzv. Trojské lávky zaznívaly od počátku, se ztotožnil i odvolací senát pražského městského soudu. Oba inženýři, jež obžaloba vinila z pádu lávky v roce 2017, tak byli zproštěni viny. Finálně, pokud nebude rozsudek napaden dovoláním. V kauze na straně obžalovaných figurovali prof. Ing. Jiří Stráský, DSc., jenž lávku na začátku 80. let vyprojektoval, a Ing. Antonín Semecký, který byl z pozice bývalého šéfa oddělení mostů Technické správy komunikací (TSK) spoluzodpovědný za její údržbu.

  








    

  ČKAIT


  23. srpen 2022





    Dvacet let od povodně potvrzuje význam autorizovaných osob


  
    Před dvaceti lety druhý a třetí srpnový týden roku 2002 poznamenal život nejen 225 000 lidí, kteří museli být evakuováni. Dotkl se všech obyvatel České republiky. Povodeň tehdy vystavila účet za 75 miliard korun. A přinutila společnost přehodnotit povýšený přístup k přírodě: kompletně se změnily povodňové plány i tzv. krizový zákon.

  








    

  ČKAIT


  17. srpen 2022





    Tepelná čerpadla mohou při nesprávné instalaci odčerpat hlavně finance


  
    TZ 14/2022: České domácnosti se před topnou sezonou snaží připravit na variantu nedostatku zemního plynu. Prodejci těchto zařízení mají žně a dodací lhůty se blíží příštímu létu. Hlavně v případě tepelných čerpadel ale Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě registruje na trhu řadu nepřesných nebo zavádějících informací. Ty mohou v důsledku vést k pravému opaku, než zamýšlí jejich vlastníci – zvýšeným nákladům na energie a tedy i rodinné rozpočty.


  








    

  ČKAIT


  24. červen 2022





    České stavebnictví se musí připravit na náročnější období


  
    TZ 13/2022Potlesk si vysloužilo vystoupení předsedy naší Komory Roberta Špalka na Setkání lídrů českého stavebnictví 2022. To se konalo v pátek 24. června v Míčovně Pražského hradu za účasti hned několika ministrů a zástupců předních stavebních firem. Ing. Špalek se v kontextu výhledu celého oboru, které dle zveřejněného průzkumu CEEC Research čeká do roku 2023 mírný pokles, upozornil na důslednou novelu nového stavebního zákona. Vyzdvihl nutnost jednotných stavebně-technických předpisů nebo garanci zrychlení povolovacího procesu. Značný ohlas měla jeho zmínka týkající se nezbytné podpory technického vzdělání, o jehož propagaci se bude ČKAIT sama zasazovat.


  








    

  ČKAIT


  7. červen 2022





    MMR vypořádává připomínky k novele nového stavebního zákona


  
    Mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě panuje nad novelou stavebního zákona věcná shoda ve většině hlavních změn zaznělo na společném setkání ministra Ivana Bartoše a předsedy Roberta Špalka  s novináři, které se uskutečnilo 7. 6. 2022 na Staroměstském náměstí v sídle MMR. Diskuse kolem nového stavebního zákona (NSZ) a jeho novelizace přitom provází řada mýtů.K hlavním argumentům, díky kterým byl stavební zákon protlačen na sílu a které zaznívají často i dnes v Poslanecké sněmovně, je analýza Světové banky, podle jejíhož indexu Doing Business řadila rychlost povolovacího řízení staveb Českou republiku až na poslední místa sledovaných států.
MMR obdrželo k novele 672 připomínek, z toho 230 bylo doporučujících a 200 nad rámec.


  








    

  ČKAIT


  3. červen 2022





    Chceme kvalitní bydlení jako v západní Evropě? Nebraňme se evropským normám


  
    TZ 11/2022:
Nepotřebujeme, aby obytné místnosti měly přímé denní osvětlení a přímé větrání. Tak by se dal vyložit názor řady poslanců, kteří přesně před rokem umožnili vypuštění tohoto požadavku z návrhu nového stavebního zákona. Ačkoliv se daný parametr po bouřlivých debatách v Poslanecké sněmovně měl do návrhu nové kodifikace vrátit, nestalo se tak. Ilustruje to rozporuplný přístup ke kvalitě bydlení a výstavby obecně. Ta by přitom měla dokládat stupeň životní úrovně v České republice. A stejně jako řada jiných ustanovení čeká i nárok na přímé osvětlení na novelizaci nového stavebního zákona ...


  









    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	…
	
                                          
            
              Page
            2
        
	
                                          
            
              Page
            3
        
	
                                          
            
              Page
            4
        
	
                                          
            
              Page
            5
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            6
        
	
                                          
            
              Page
            7
        
	
                                          
            
              Page
            8
        
	
                                          
            
              Page
            9
        
	
                                          
            
              Page
            10
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
          
            Poslední stránka
            Poslední »
          
        


  

              
      
  Subscribe to 


    

  




    

  


    

  
                
              

                          

                          
                                
                        
      
  
    
      
      
	Co je ČKAIT	Historie
	Řády Komory
	Partnerské org.
	Práva a povinnosti členů


	Úřední deska
	Struktura ČKAIT	Shromáždění delegátů
	Představenstvo
	Dozorčí rada
	Stavovský soud
	Autorizační rada
	Rada pro uznávání
	Kancelář a obl. kanceláře
	Valné hromady
	Profesní rada
	Ediční rada
	Profesní aktivy
	Pracovní komise


	Kalendář akcí
	Služby ČKAIT	Pojištění
	PROFESIS
	Poradenství
	Časopisy
	Publikace
	Knihovna
	T-Mobile benefit


	Informace	Elektronické autorizační razítko
	Inzeráty - pracovní místa
	Burza práce pro Ukrajinu
	Oprávnění a stanoviska
	Legislativa
	FAQ


	Cena Inženýrské komory



    

  


  
    
      
      
            











                          

      
    
  

  
    
      
      
            
Kalendář akcí



      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
          
        Pagination

        	Duben 2024
	
                    
                        ‹‹
                        Předchozí
                    
                
	
                    
                        Následující
                        ››
                    
                


    


    

      
      
      
  
        
	
              Po
            	
              Út
            	
              St
            	
              Čt
            	
              Pá
            	
              So
            	
              Ne
            
	
              
      1
  


            	
              
      2
  


            	
              
      3
  


            	
              
      4
  


            	
              
      5
  


            	
              
      6
  


            	
              
      7
  


            
	
              
      8
  


            	
              
      9
  


            	
              
      10
  


            	
              
      11
  


            	
              
      12
  


            	
              
      13
  


            	
              
      14
  


            
	
              
      15
  


            	
              
      16
  


            	
              
      17
  


            	
              
      18
  


            	
              
      19
  


            	
              
      20
  


            	
              
      21
  


            
	
              
      22
  


            	
              
      23
  


            	
              
      24
  


            	
              
      25
  


            	
              
      26
  


            	
              
      27
  


            	
              
      28
  


            
	
              
      29
  


            	
              
      30
  


            	
              
      1
  


            	
              
      2
  


            	
              
      3
  


            	
              
      4
  


            	
              
      5
  


            


  




    

  
      

          




    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  10. duben 2024 

  Praha




Nový stavební zákon a související právní předpisy zejména pohledem AO     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Plzeň




Poruchy vozovek, diagnostický průzkum, revize TP 87     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  České Budějovice




Stavební zákon v praxi     - seminář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Praha




Změna klimatu a výhled našich vodních zdrojů     - seminář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Praha




Změna klimatu a výhled našich vodních zdrojů     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Olomouc




Workshop - Dopravní stavby a HDV     - seminář 






              

          
                  

  15. duben 2024 

  Brno




Správní řád ve vazbě na nový stavební zákon     - webinář 






              

          
                  

  16. duben 2024 

  Plzeň




Jedinečná okružní cesta celým velkým Marokem 





              

          
                  

  16. duben 2024 

  SVI ČKAIT





Zásady geotechnického inženýrství     - webinář 






              

          
                  

  16. duben 2024 

  SVI ČKAIT





Zásady geotechnického inženýrství      - seminář 






              

      


    

  
          




    

  


    
  
                
                              
            
                        
                            
                      
      
  
    
      
      
  
    
      
      
Aktuality



    

      
      
          
            
                  

  1. červen 2024

  SA ČKAIT





Zkoušky odborné způsobilosti od 1. 1. 2024 – právní část zkoušky

Otázky týkající se nového stavebního zákona - 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, budou u zkoušek odborné způsobilosti pokládány nejdříve od 9/2024.






              

          
                  

  9. duben 2024

  SVI ČKAIT





Ministerstvo pro místní rozvoj - Prezentace ze školení stavebních úřadů

MMR zveřejnilo na svém webu prezentace ze školení zaměstnanců stavebních úřadů.






              

          
                  

  25. březen 2024

  Olomouc




Dovolená v OK Olomouc

Ve středu dne 24. dubna 2024 bude oblastní kancelář v Olomouci uzavřena z důvodu čerpání dovolené. Děkujeme za pochopení.






              

      


    

  
          




    

  


  
    
      
      
            [image: CIK]


      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  15. březen 2024

  Plzeň




Vyhlášení soutěže Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2023

Plzeňská oblastní kancelář vyhlašuje XIV. ročník soutěže pro autorizované projektanty a stavitele sdružené v ČKAIT. Do soutěže mohou být zařazeny stavby, které byly projektově či realizačně dokončeny v roce 2023, případně v roce 2022, a splňují podmínky soutěže.






              

          
                  

  13. březen 2024

  Karlovy Vary




Usnesení Valné hromady Oblasti ČKAIT Karlovy Vary

Usnesení VH Oblasti Karlovy Vary - viz příloha






              

          
                  

  6. březen 2024

  SVI ČKAIT





Aktuálně z PROFESISu

Novinky 1–2/2024

V rubrice Různé byly nově zveřejněny tyto pomůcky:





              

      


    

  
          




    

  


  
    
      
      
            Reklama
[image: ]



      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  1. březen 2024

  ČKAIT




Povinné profesní datové schránky od 1.1.2024

Potřebná data členů jsme DIA předali a datové schránky pro všechny autorizované osoby byly zřízeny. Prvotní přístupové údaje obdržíte poštovní zásilkou výhradně do vlastních rukou, nebo zprávou do datové schránky fyzické osoby (je-li zřízena).





              

          
                  

  1. březen 2024

  České Budějovice




Oblastní Zpravodaj 2/2024 České Budějovice

Oblastní Zpravodaj - v příloze






              

          
                  

  1. březen 2024

  Hradec Králové




Zpravodaj 2/24

ZPRAVODAJ 2/2024
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové a SPS Hradeckého a Pardubického kraje





              

      


    

  
          




    

  


    

  
              
                          
            
          

        
        
      
      
    

  
  

          
      

        
                      
              
                      
      
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]



    

  
              

            

          
          
          
                  


      

    
      
          
      
                
          
                                                    
                
                        
      
  
    Vyhledávání AO
    Vzdělávání
    Autorizace ČKAIT
    Pro média
    Kontakty
  
  
    Sokolská 1498/15

    120 00 Praha 2

    Tel.: 227 090 111

    ID DS: krvaigt

     E-mail.: ckait@ckait.cz

    Ochrana osobních údajů

    Oznámení porušení práva EU


  

  
    
    Vytvořila Aira GROUP

    
      [image: Domů]
    
    © ČKAIT 2020 - 2024

    
  





    

  
                

              

                                                

        

              

    

      
        

    




  

    
    






























  